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Protokół Nr III/XLVI/10 

 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 27 września 2010r. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  

o godz. 10.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Wyjaśnił, że 

rozdany został nowy porządek obrad. 

W głosowaniu jednogłośnie radni przyjęli niniejszy porządek obrad: 

 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2010r. - druk 

nr 415A/10. 

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Wejherowskiego 

do Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 

2011” – edycja 2011 - druk nr 416/10. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Miasta Redy na realizację projektu pn. „Budowa drogi powiatowej nr 

1465G w Redzie na odcinku od ul. Karłowicza (do granicy z lasem) – Etap II” - druk nr 

417A/10. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i udzielenia dotacji 

dla Gminy Szemud na realizację projektu pn. „Odnowa nawierzchni drogi gminnej we wsi 

Kamień na odcinku od km 0+000 do 0+100 i nawierzchni na drodze powiatowej nr 1405G 

na odcinku Szemud - Kamień od km 2+100 do km 3+581, w tym dwóch skrzyżowań: z 

drogą gminna i powiatową - w celu poprawy bezpieczeństwa oraz zapewnienia spójności 

z drogami w gminie” - druk nr 418A/10. 
8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Gminą 

Choczewo, Gminą Gniewino oraz Gminą Wejherowo w zakresie przyjęcia pomocy 

finansowej na realizację projektu „Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 1446G 

Wierzchucino – Czymanowo – Rybno oraz nr 1443G Kolkowo – Rybno (etap II) łącznie z 

przebudowa i remontem wybranych odcinków na drodze nr 1438G Żelazno – Mierzyno – 

Kostkowo – Bolszewo” - druk nr 419A/10. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i udzielenia dotacji dla 

Gminy Luzino na realizację projektu pod nazwą „Remont drogi powiatowej nr 1451G na 

odcinku Luzino – Wyszecino wraz z remontem i budową ciągów pieszych oraz remont 

nawierzchni drogi gminnej (ulicy Ks. Jana Twardowskiego) w miejscowości Barłomino wraz z 

budową chodnika” - druk nr 421/10. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i udzielenia dotacji dla 

Gminy Choczewo na realizację projektu pod nazwą „Inwestycja infrastrukturalna polegająca 

na remoncie drogi gminnej w miejscowości Borkowo oraz na odcinku Borkowo – Zwartowo 
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wraz ze skrzyżowaniem z drogą wojewódzką nr 213, w celu zwiększenia bezpieczeństwa ruchu 

drogowego w Gminie Choczewo - druk nr 423/10. 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia drogi na terenie Powiatu 

Wejherowskiego kategorii drogi powiatowej i wyłączenia drogi  z użytkowania – druk nr 

411/10. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

Wejherowskiego o udzieleniu dotacji dla Szpitala Specjalistycznego w Wejherowie - druk nr 

413/10. 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej organizacji pożytku publicznego - druk nr 414/10 

14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie – druk nr 422/10 . 

15. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2010 r.  

16. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

17. Interpelacje i zapytania radnych.  

18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przerwa 

Godz. 12.00 

19. Rozpoczęcie Uroczystej Sesji. 

20. Wygłoszenie referatu okolicznościowego. 

21. Wręczenie Medali za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego. 

22. Wręczenie Nagród Remusa 2010. 

23. Promocja publikacji poświęconej działalności Alfonsa Patera. 

24. Prawykonanie Hejnału Powiatu Wejherowskiego 

25. Koncert orkiestry. 

26. Zakończenie sesji. 
 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu  

z XLV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji z dnia  

27 sierpnia 2010 roku. Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu 

protokół przyjęto jednogłośnie.  
 

Ad.2.  
Przewodniczący poinformował obecnych, że radni w terminie złożyli 

oświadczenia majątkowe. Ponadto ogłosił, ze następne obrady Rady Powiatu odbędą 

się 29 października 2010r.  a ostatnia sesja zwołana zostanie w dniu 12 listopada 

2010r. 
 

Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3. Ponadto 

Starosta powiedział, że 23 września 2010 r. nastąpiło w Urzędzie Miasta Redy 

podpisanie umów z Marszałkiem Województwa Pomorskiego na dofinansowanie ze 

środków unijnych projektów Powiatu Wejherowskiego dotyczących wykonania 

nowego połączenia drogowego pomiędzy Rumią i Redą. Zakończono I przetarg na 

inżyniera kontraktu. Wybrano konsorcjum AECOM sp. Z o.o. z Warszawy, które 

przedstawiło najniższą specyfikację na kwotę 750.000,-.zł. II przetarg wygrała firma 

Skanska na kwotę 48.580.000,-zł. Ponadto będzie trzeba wyasygnować środki 

finansowe na wykup gruntów. 
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Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2010r. - druk nr 415A/10 przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik 

Powiatu.  

Wobec braku uwag Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Edukacji. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.  

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 

Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przystąpienia Powiatu 

Wejherowskiego do Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy 

Dróg Lokalnych 2008 – 2011” – edycja 2011 - druk nr 416/10 przedstawił pan Marek 

Panek Sekretarz Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów i  Komisja Gospodarki, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska   

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.  

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miasta Redy na realizację projektu pn. 

„Budowa drogi powiatowej nr 1465G w Redzie na odcinku od ul. Karłowicza (do 

granicy z lasem) – Etap II” - druk nr 417A/10 przedstawił pan Marek Panek Sekretarz 

Powiatu. 

Po czym Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Gospodarki, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i 

udzielenia dotacji dla Gminy Szemud na realizację projektu pn. „Odnowa nawierzchni 

drogi gminnej we wsi Kamień na odcinku od km 0+000 do 0+100 i nawierzchni na 

drodze powiatowej nr 1405G na odcinku Szemud - Kamień od km 2+100 do km 

3+581, w tym dwóch skrzyżowań: z drogą gminna i powiatową - w celu poprawy 

bezpieczeństwa oraz zapewnienia spójności z drogami w gminie” - druk nr 418A/10 

przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów i Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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Ad.8. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia umowy 

partnerskiej z Gminą Choczewo, Gminą Gniewino oraz Gminą Wejherowo w zakresie 

przyjęcia pomocy finansowej na realizację projektu „Przebudowa odcinków dróg 

powiatowych nr 1446G Wierzchucino – Czymanowo – Rybno oraz nr 1443G 

Kolkowo – Rybno (etap II) łącznie z przebudowa i remontem wybranych odcinków na 

drodze nr 1438G Żelazno – Mierzyno – Kostkowo – Bolszewo” - druk nr 419A/10 

przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów i Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.9. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i 

udzielenia dotacji dla Gminy Luzino na realizację projektu pod nazwą „Remont drogi 

powiatowej nr 1451G na odcinku Luzino – Wyszecino wraz z remontem i budową 

ciągów pieszych oraz remont nawierzchni drogi gminnej (ulicy Ks. Jana 

Twardowskiego) w miejscowości Barłomino wraz z budową chodnika” - druk nr 

421/10 przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Budżetu i Finansów. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.10. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i 

udzielenia dotacji dla Gminy Choczewo na realizację projektu pod nazwą „Inwestycja 

infrastrukturalna polegająca na remoncie drogi gminnej w miejscowości Borkowo oraz 

na odcinku Borkowo – Zwartowo wraz ze skrzyżowaniem z drogą wojewódzką nr 

213, w celu zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego w Gminie Choczewo - 

druk nr 423/10 przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Budżetu i Finansów. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia drogi 

na terenie Powiatu Wejherowskiego kategorii drogi powiatowej i wyłączenia drogi  z 

użytkowania – druk nr 411/10 przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 
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Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Uwag nie 

zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.12. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany uchwały 

Rady Powiatu Wejherowskiego o udzieleniu dotacji dla Szpitala Specjalistycznego w 

Wejherowie - druk nr 413/10 przedstawiła pani Hanna Janiak pracownik Wydziału 

Kultury i Spraw Społecznych. 

Po czym wystąpił pan Andrzej Zieleniewski Dyrektor Szpitala. Powiedział, że 

ze względu na sfinansowanie prac budowlanych w całości przez Samorząd 

Województwa Pomorskiego zaproponowano zmianę przeznaczenia dotacji na zakup 

sprzętu medycznego dla Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii Szpitala.  

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Prorodzinnej. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.13. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pożytku publicznego - 

druk nr 414/10 przedstawiła pani Hanna Janiak pracownik Wydziału Kultury i Spraw 

Społecznych. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Kultury, Sportu i Promocji, Komisji Edukacji oraz Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Prorodzinnej. 

 

Ad.14.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działanie Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie – druk nr 422/10  przedstawił 

pan Ludwik Bach Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 

Ad.15.  
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2010 r.  

przedstawił pan Ludwik Bach Przewodniczący Komisji (załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu). 

 

Ad.16.  
Nikt nie zabrał głosu w punkcie dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac 

między sesjami. 

 

Ad.17. 

Radny Ryszard Czarnecki złożył interpelację, w której poruszył sprawę 

bezpieczeństwa na drodze nr 6. Na skrzyżowaniu z ul. Zamostną w Bolszewie, gdy 
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wyłączone są światła jest bardzo niebezpieczne. Zawnioskował, aby zobowiązać 

Powiatową Policję w Wejherowie żeby w takich sytuacjach jak najszybciej 

kierowaniem ruchem zajął się policjant, szczególnie w godzinach między 14-18. 

 

Ad.18. 

Radni nie zgłosili wniosków i oświadczeń. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.  

 

Ad.19. 

O godz. 12.00 Przewodniczący Rady otworzył uroczystą sesję Rady Powiatu 

Wejherowskiego. Zapowiedział, że podczas sesji wręczone zostaną Medale za Zasługi 

dla Powiatu Wejherowskiego oraz po raz pierwszy w historii samorządu powiatu 

wejherowskiego Nagrody Remusa. 

Po czym powitał gości, w tym osoby honorowane, przedstawicieli władz oraz media. 

 

Ad.20. 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu pana profesora Marka 

Rocławskiego, który przedstawił referat okolicznościowy na temat roli i znaczenia 

amatorskich zespołów instrumentalnych dla lokalnej społeczności. 

 

Ad.21. 

Po czym rozpoczęła się ceremonia wręczania Medalu za Zasługi dla Powiatu 

Wejherowskiego dla pana  Henryka Kornackiego. Wiceprzewodniczący Rady pan Stefan 

Mazur odczytał laudację a Przewodniczący Wiesław Szczygieł odczytał tekst stosownej 

uchwały. Starosta Wejherowski wręczył uhonorowanemu Medal za Zasługi dla Powiatu 

Wejherowskiego, a Przewodniczący wręczył akt Uchwały.  

 

 

Ad.22. 

Następnie rozpoczęła się ceremonia wręczania Nagród Remusa. 

Przewodniczący powiedział, że Rada Powiatu Wejherowskiego Uchwałą nr 

III/XXXII/282/09 z dnia 28 sierpnia 2009 roku ustanowiła Nagrodę Remusa, jako 

wyróżnienie Powiatu Wejherowskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Dziś, po raz pierwszy w historii 

naszego samorządu dokonamy uroczystego aktu wręczenia pierwszych „Remusów”. 

Poprosił Pana Starostę o zabranie głosu. Starosta powiedział, że  

decyzją Zarządu Powiatu Wejherowskiego z dnia 26 sierpnia 2010 roku przyznano 

panu Prof. Markowi Rocławskiemu, Alfonsowi Zwara oraz Stanisławowi Janke 

Nagrodę Remusa. Po czym nastąpiło wręczenie nagród. Następnie osoby 

uhonorowane zabrały głos dziękując za tak duże wyróżnienie. 
 

Ad.23. 

 Przewodniczący Rady powiedział, że tegoroczne Dni Kultury Powiatu 

Wejherowskiego upływają pod hasłem „Jest w orkiestrach dętych jakaś siła”, stąd taki 

temat referatu p. prof Rocławskiego i dlatego też otrzymaliście Państwo broszurę 

poświęconą życiu i pracy artystycznej nigdysiejszego kapelmistrza kilku orkiestr 
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działających na Ziemi Wejherowskiej Alfonsa Pater, którego wnuk,  Tomasz jest 

autorem tej publikacji. Zachęcając wszystkich do zgłębienia jej treści podziękował 

panu Tomaszowi Pater za podjęcie się trudu jej przygotowania. 

 

Ad.24,25. 

Obecni wysłuchali koncertu Orkiestry Dętej Gminy Gniewino pod dyrekcją 

Waldemara Szczypior. Utworem otwierającym koncert był Hejnał Powiatu 

Wejherowskiego, którego autorem jest pan Dawid Runtz, będący gościem na 

uroczystej sesji Rady Powiatu. 

 

Ad.26. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł dokonał zamknięcia  

XLVI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 

 

 

  

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XLVI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na XLVI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji 

3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2010 r. 

 

        

 

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

                  Wiesław Szczygieł 
Protokołowała: Alicja Bartosiak  

 

 

 


